REPUBLIKA E KOSOVES

KUVENDI I KOMUNES-SHTIME
Nr.01-060/01-15923/20 daté:19.08.2020

Npi - 01/181 daté: 31.08.2020

Kuvendi 1 Komunés s€ Shtimes, shqyrtoi kérkesén me numér: Nr.01-070/05-12156/20
daté:15.07.2020, t€ z.Ymri Imeri — Raqak, i cili nga Kuvendi i Komunés sé Shtimes ka
kérkuar, shpronésimin e pronés s€ paluajtshme me sipérfaqe prej 73 m? né Parcelén 761-2
Zona Kadastrale — Raqak. Prona &sht€ marré nga Komuna me géllim t& zgjerimit t& rrugés
“15 Janari” dhe trotuarit né drejtim t&¢ Kompleksit Pérkujtimor t& Masakrés s& Ragakut.

Duke u bazuar né€ nenin 12.2 pika (d) dhe 17 pika (f) t& Ligjit mbi Vetgeverisjen Lokale Nr.
03/L-040 (“Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosoves” Nr 28/2008); Nenit 8 t& Ligjit pér
Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme Nr.03/L-139, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me
Ligjin 03/L-205 € datés 28 tetor 2010, Kuvendi Komunés, pasi analizoi kérkesén e palés,
Rekomandimet e Drejtorisé dhe Komitetit pér Politiké e Financa, aprovoi kété:

VENDIM

PiER SHPALLJEN E PRONIS ME INTERES TE PERGJITHSHIEM

I
Kuvendi i Komunés sé¢ Shtimes né mbledhjen e -VI- té rregullt pér vitin 2020, té
mbajtur mé: 31.08.2020, unanimisht aprovoi vendimin pér shpalljen me interes té
pérgjithshém, pjesén e Ngastrén Kadastrale Nr.761-2, me sipérfage prej 73m?
(shtatédhjeté e tri metra katror), né Zonén Kadastrale - Racak, Evidentuar proné e
Ymri / Shefqet / Imeri, nga fshati Racak.

I

Arsyetim: Shpallja me mteres t€ pérgjithshém € pjesés té Ngastrés Kadastrale me numér
Nr.761-2, me sipérfaqe prej 73 m?, éshté béré me géllim t€ zgjerimit t& rrugés “15 Janari” né
fshatin Racgak. Shpronésimi i kesaJ prone do t€ trajtohet sipas Ligjit nr 03/L-139 pér
Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme, me ndryshimin dhe plotésimet e béra me Ligjin 03/L-
205. Sipérfagja e cila &shté shfrytézuar nga Komuna e Shtimes pér rrugé, sipas matjeve
gieodezike &shté 73m? t& kryera né bazé t& kérkesés sé palés, po ashtu nga zyra e Kadastrit
€shté definuar se sipérfaqja pér shpronésim éshté rruga sé bashku me bankiné.

11
Me kété vendim obligohet ekzekutivi i Komunés sé Shtimes g& t& fillojé procedurat e
Shpronésimit, sipas Ligjit pér Shpron&simin e Pronés sé& Paluajtshme Nr.03/L-139.

v
Ky vendim hyn n& fuqi 15 dité nga dita e regjistrimit né zyrén e protokollit t& Ministris¢
pérgjegjése pér geverisje lokale, si dhe publikimit né ueb. fagen e Komunés sé Shtimes.
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Vendimi u dérgohet: Arkivit, Palés, Drejtoris, Kryetarit t¢ Komunés, Ministrisé pér
Administrimin e Pushtetit Lokal dhe Zyréspé ?]iﬂ;formlm
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